МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАКОБЯКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	ПРИКАЗ

	с. Закобякино

	от  01.09.2020
	№ 01-10/46

Об ответственности за подвоз учащихся школьным автобусом.

В целях обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся, перевозимых школьным автобусом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Составить график движения школьных автобусов на 2020/2021 учебный год, познакомить с графиком и маршрутом движения водителей Жеребцова Леонида Анатольевича и Кузнецова Александра Владимировича, учащихся и их родителей (законных представителей).

2.
2. 1. Назначить сопровождающими  учащихся, перевозимых школьным автобусом по маршруту №1 Иванову В. Г., Тихомирову Л. Н., Савушкину Г. В.; по маршруту №2 Фабрикову В. Ф., Смирнова А.С., Петушкова А.В., Петушкову Г.А., Коточигову И.А, Рогову О.В., Короткова М.А., Басяйскую А.М.  согласно графику. Приложение №1. Во время экскурсионных поездок, поездок в театр, цирк, на спортивные соревнования и т. п. назначать ответственных отдельным приказом по школе.
2.2. Ответственность за сохранность жизни возложить на сопровождающих учителей согласно графику. Приложение №1.
3. Крыловой Н.В. провести инструктаж с водителями и сопровождающими о правилах перевозки обучающихся на школьных  автобусах.

4. Назначить педагога – организатора Иванову В. Г. ответственной за работу по организации обучения детей ПДД и профилактике ДТП.
5. Ивановой В.Г. провести целевой инструктаж с  обучающимися  по пользованию школьным автобусом 01.09.2020г. Для усиления ответственности учащихся за соблюдение правил проезда в школьном автобусе ознакомить учащихся с инструкцией под роспись в журнале целевого инструктажа.
5. Контроль  за организацию  подвоза учащихся школьным автобусом оставляю за собой, директором школы Крыловой Н.В.
С приказом  ознакомлены:                                Жеребцов Л.А.
                                                                            Кузнецов А.В.
	Фабрикова В. Ф.,

Смирнов А.С.,

Петушков А.В.,

Петушкова Г.А.,

Коточигова И.А,

Рогова О.В.,

Коротков М.А.,

Басяйская А.М.

Тихомирова Л.Н.

Савушкина Г.В.

Иванова В.Г.

Директор  школы                                                   Крылова Н.В.

Приложение №1
К приказу  №01-10/ от 01.09.2020

График сопровождения обучающихся

на школьном автобусе по маршруту
	«Булаково-Закобякино», «Закобякино-Исады»
	«Ивановское –Закобякино»,

«Закобякино-Рузбугино-Черново»

	Понедельник
	Савушкина Г.В.

Иванова В.Г.

Тихомирова Л.Н.
	1 неделя месяца
	Сопровождающий
	2 неделя месяца
	Сопровождающий

	Понедельник
	Басяйская А.М.
	Понедельник
	Рогова О.В.

	Вторник
	Савушкина Г.В.

Иванова В.Г.

Тихомирова Л.Н.
	Вторник
	Смирнов А.С
	Вторник
	Петушкова Г.А.

	Среда
	Савушкина Г.В.

Иванова В.Г.

Тихомирова Л.Н.
	Среда
	Коротков М.А.
	Среда
	Коточигова И.В.

	Четверг
	Савушкина Г.В.

Иванова В.Г.

Тихомирова Л.Н.
	Четверг
	Фабрикова В.Ф.
	Четверг
	Смирнов А.С.

	Пятница
	Савушкина Г.В.

Иванова В.Г.

Тихомирова Л.Н.
	Пятница
	Смирнов А.С.
	Пятница
	Петушков А.В.